
 
DOPROVODNÝ PROGRAM 

PAVILON P 
 

 
ČTVRTEK 2. 11. 

 
12:00  Projekce cestovatelských filmů 
 
15:00 DIY Construction by KRS 
(KPS Automobile, s.r.o.) 
Obytnou vestavbu si můžete vyrobit svépomocí nově i z komponentů od 
profesionálního výrobce obytných vozů KRS. 

 
16:00 Jak na domácí opravy a montáž doplňků 
(BURIMEX) 
Nejčastější chyby při domácích opravách obytných vozidel, opravy plastů v 
domácích podmínkách a návod na správnou montáž solárních panelů. 

 
PÁTEK 3. 11. 

 
11:00 Holandsko obytňákem 
(Daniël Hagen – Holandskonalodi.cz) 
Holandsko můžete důkladně procestovat nejen lodí, ale také s obytným autem 
nebo karavanem. Holanďané jsou nomády Evropy, ale také národem řídícím se 
pravidly. V této přednášce se dozvíte například to, jaká pravidla v této zemi platí 
i jak nejlépe improvizovat, abyste poznali to nejlepší, co Holandsko nabízí. 
Dostanete tipy co navštívit, co ochutnat, ale i kde zaparkovat. 
 
12:30 Rady při nákupu ojetiny 
(BURIMEX) 
Jaké nástrahy mohou číhat na kupujícího při výběru ojetého obytného vozu 
nebo karavanu? Na co si dát pozor, na jaké části se zaměřit, jak poznat vlhkou 
nástavbu poradí odborníci s firmy Burimex. 
 
 
 



14:00 Karavany v Americe 
(CK Travel America) 
CK Travel America se pronájmem obytných vozů v USA a Kanadě zabývá 
bezmála dvacet let a její majitelé mají tyto země procestované křížem krážem. 
Řeknou vám, jak se tam cestuje, jaké služby nabízí a co na dovolené s obytným 
autem v USA či Kanadě můžete zažít. 
 
15:00 Řešení škody při havárii obytného vozidla 
(Vansafe) 
Zástupci pojišťovací platformy Vansafe řeknou své zkušenosti s dopravními 
nehodami obytných vozidel a jejich následky, popíší, jak probíhá likvidace škody, 
problémy, na jaké můžete narazit, i skutečné příběhy karavanistů. Představí vám 
také svůj nový Campers Club. 
 
16:00 To nejlepší ze Slovinska 
(Tomáš Málek – Adamova velká cesta) 
S obytnou vestavbou, malými dětmi a psem po zajímavostech Slovinska a 
Kamnicko-Savijnských Alpách + tipy na nejzajímavější slovinská místa a atrakce 
pro rodiny, milovníky kulturních památek, gurmány či aktivní sportovce. 

 
SOBOTA 4. 11. 

 
10:00 Normandie karavaningu zaslíbená 
(Jakub Moravec) 
Divoký kraj zaslíbený karavaningu a zároveň malebná země s neopakovatelnou 
atmosférou, bouřlivou historií, skvělou kuchyní a mnoha příběhy. Přednáška 
plná tipů, zajímavostí a inspirace doprovázená krásnými autorskými 
fotografiemi. 
 
11:30 Vybíráme obytnou vestavbu 
(Jan Pacovský – Vanisti.cz) 
Nabídka modelů v oblíbeném segmentu obytných dodávek je čím dál větší. 
Vanista Jan Pacovský vám poradí, jak se v ní vyznat a na co se při výběru obytné 
vestavby zaměřit. 
 
13:00 Maroko - Afrika pro začátečníky 
(Honza Bordovský – CamperLIFE.cz) 
Nemáte rádi zimu? A co takhle ji strávit v obytném autě v teple na jihu Evropy? 
Nebo na severu Afriky? Honza Bordovský z magazínu CamperLIFE.cz se s malými 
dětmi vydal na 11 000 kilometrů dlouhou dvouměsíční cestu do Španělska a 
Maroka. 
 
 
 



14:30 Energetická nezávislost obytných automobilů 
(Tomáš Brabec – KaravanyPRO) 
Tomáš Brabec vám řekne vše o moderních lithiových bateriích, problematice 
současných alternátorů, dobíjení baterií a energetickém systému v obytném 
autě. Poradí, podle čeho dimenzovat zdroj energie a jakou technologii zvolit. 
Dlouhodobě jedno z nejoblíbenějších témat veletrhu! 
 
16:00 Bezpečnost na cestách s obytným vozem 
(Jakub Moravec – NaCestáchBezpečně.cz) 
Naši cestu ovlivňuje řada věcí a my se na ni koukneme z pohledu karavaningu. 
Legislativa, zásady bezpečné jízdy, náměty a tipy. Probereme pneumatiky, 
řidičská oprávnění, jízdní pruhy, reakční dobu či brzdnou dráhu. Podíváme se 
také na cyklisty a oblasti, kde panuje řada nejasností. Přednáší cestovatel, 
fotograf a instruktor Jakub Moravec. 
 
17:00 Základy první pomoci pro karavanisty 
(Roman Váňa – Asociace kempování a karavaningu ČR) 
Záchranář, karavanista a ředitel Asociace kempování a karavaningu ČR Roman 
Váňa vám vysvětlí specifika dopravních nehod obytných vozidel, naučí základy 
první pomoci a poradí, jak být užitečný při dopravních nehodách se zraněním. 

 
NEDĚLE 5. 11. 

 
10:00 Energetická nezávislost obytných automobilů 
(Tomáš Brabec – KaravanyPRO) 
Tomáš Brabec vám řekne vše o moderních lithiových bateriích, problematice 
současných alternátorů, dobíjení baterií a energetickém systému v obytném 
autě. Poradí, podle čeho dimenzovat zdroj energie a jakou technologii zvolit. 
Dlouhodobě jedno z nejoblíbenějších témat veletrhu! 
 
12:00 Vestavbou po Česku 
(Jakub Moravec) 
S Jakubem a jeho vestavbou se vydáme po zajímavých a méně známých 
výletních místech naší země. Chybět nebudou tipy, zážitky, dobré jídlo ani 
spousta informací a profesionálních autorských fotografií. 
 
14:00 DIY Construction by KRS 
(KPS Automobile, s.r.o.) 
Obytnou vestavbu si můžete vyrobit svépomocí nově i z komponentů od 
profesionálního výrobce obytných vozů KRS. 
 
 


